411
4.1.2°
413
414"
415"
416
447>
41.9*

421
422

431
432*
433°
434"
439"

Ente Piblico:

Cuenta Publica 2024

Estado de Actividades INTEGRADO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

{Pesos)

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Senvicios
Ing no Compi en las Fi

de la Ley

Participaciones y Aportaciones

y Otras ayudas

Otros ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

[ por Variacién de

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida
Disminucion del Exceso de P

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2024

91,400,167.77

1,321,061.95

90,079,105.82

13,139,605.37

13,139,605.37
1,563,695.32

1,563,695.32

106,103,468.46

2023

83,690,927.92
- 5.1.1.°

- 512°

- 5130

788,143.13

- 521°
82,902,784.79 522
- 523"

§25.°
11,118,726.57 52.4°
- 526
11,118726.57 527
528°

605,207.83 529°

- §.3.1.°
- 53.2*
533.*

5410
542*
543*
544"
545

§5.1.¢
552
553
554~
555
559

56.1.*

95,414,862.32

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

ignaci idios y
T ias internas y Asi
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidics y Subvenciones
Ayudas Scciales
Pensiones y Jubilaciones

a Fidei i y
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci yAp:
Participaciones
Aportaciones

Convenios

intereses, Comisiones y Otros Gastos de
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Pblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimach D N | Deteri
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones
A por jencia de P

Otros Gastos

Inversion Publica
Publica no C:

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio .

2024

97,129,013.79
48,431,650.33
14,401,698.08
34,295,665.38

2,272,315.53

2,272,315.53

26,437,034.79

26,437,034.79

4,828,094.58
4,828,004.58

130,666,458.69

24,562,990.23

2023

82,707,521.43
40,528,811.25
14,104,595.76
28,074,114.42

2,102,332.38
171.000.00

1,931,332.38

4,592,176.36
4,592,176.36

89,402,030.17

6,012,832.15




