

Cuenta Pública 2024
Estado de Actividades **INTEGRADO**
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Pesos)

Ente Público:

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
Ingresos de la Gestión			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
4.1.1.* Impuestos	91,400,167.77	83,690,927.92	Gastos de Funcionamiento	97,129,013.79	82,707,521.43
4.1.2.* Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	5.1.1.* Servicios Personales	48,431,650.33	40,528,811.25
4.1.3.* Contribuciones de Mejoras	-	-	5.1.2.* Materiales y Suministros	14,401,698.08	14,104,595.76
4.1.4.* Derechos	-	-	5.1.3.* Servicios Generales	34,295,665.38	28,074,114.42
4.1.5.* Productos de Tipo Corriente	1,321,061.95	788,143.13	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y	2,272,315.53	2,102,332.38
4.1.6.* Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-	5.2.1.* Transferencias Internas y Asignaciones al	-	171,000.00
4.1.7.* Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	90,079,105.82	82,902,784.79	5.2.2.* Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
4.1.9.* Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley	-	-	5.2.3.* Subsidios y Subvenciones	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,	13,139,605.37	11,118,726.57	5.2.5.* Ayudas Sociales	2,272,315.53	1,931,332.38
4.2.1.* Participaciones y Aportaciones	-	-	5.2.4.* Pensiones y Jubilaciones	-	-
4.2.2.* Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	13,139,605.37	11,118,726.57	5.2.6.* Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	-	-
Otros Ingresos y Beneficios	1,563,695.32	605,207.83	5.2.7.* Transferencias a la Seguridad Social	-	-
4.3.1.* Ingresos Financieros	-	-	5.2.8.* Donativos	-	-
4.3.2.* Incremento por Variación de Inventarios	-	-	5.2.9.* Transferencias al Exterior	-	-
4.3.3.* Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida	-	-	Participaciones y Aportaciones	26,437,034.79	-
4.3.4.* Disminución del Exceso de Provisiones	-	-	5.3.1.* Participaciones	-	-
4.3.9.* Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,563,695.32	605,207.83	5.3.2.* Aportaciones	-	-
			5.3.3.* Convenios	26,437,034.79	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de					
5.4.1.* Intereses de la Deuda Pública	-	-			
5.4.2.* Comisiones de la Deuda Pública	-	-			
5.4.3.* Gastos de la Deuda Pública	-	-			
5.4.4.* Costo por Coberturas	-	-			
5.4.5.* Apoyos Financieros	-	-			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias					
5.5.1.* Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	4,828,094.58	4,592,176.36			
5.5.2.* Provisiones	4,828,094.58	4,592,176.36			
5.5.3.* Disminución de Inventarios	-	-			
5.5.4.* Aumento por Insuficiencia de Estimaciones	-	-			
5.5.5.* Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-			
5.5.9.* Otros Gastos	-	-			
Inversión Pública					
5.6.1.* Inversión Pública no Capitalizable	-	-			
Total de Ingresos y Otros Beneficios	106,103,468.46	95,414,862.32	Total de Gastos y Otras Pérdidas	130,666,458.69	89,402,030.17
			Resultados del Ejercicio	24,562,990.23	6,012,832.15